
METINĖ
VEIKLOS
ATASKAITA
2022



Organizacijos vizija: pilietiška, darni visuomenė, kurioje per jos narių
bendradarbiavimą ir unikalias patirtis kuriamos ir gaunamos vertės.

Organizacijos misija: Vystyti savanorystę, kaip ugdymo(si) galimybę savanoriams,
padėti organizacijoms augti savanorystėje, atstovauti savanorystės sampratą įvairiais
lygmenimis.

Pagrindiniai organizacijos tikslai: atstovauti kokybišką savanorystę ir rūpintis jos
plėtra Lietuvoje, organizuoti savanorių neformalų ugdymą per savanorystę ir kitus su
tuo susijusius mokymus, vietiniu ir tarptautiniu mastu dirbti su organizacijomis, į savo
veiklą įtraukiančiomis savanorius, atstovauti savanorystę tarptautiniu mastu.

 

Savanorystės kultūros plėtojimas įmonėse ir pilietinėje visuomenėje SAVA
platforma
Europos solidarumo korpuso programos įgyvendinimas - savanorių priėmimas ir
siuntimas
Jaunimo darbuotojų kompetencijų plėtojimas per Erasmus+ programos galimybes
Jaunimo savanoriškos tarnybos programos įgyvendinimas 
Mažiau galimybių turinčių jaunuolių įgalinimas per savanorystę projekte JUDAM
Jaunų žmonių rengimas ir lydėjimas į jaunimo mainus

2022 m. įgyvendinome šias iniciatyvas:



15 savanorių iš Ukrainos, Turkijos, Portugalijos, Azerbaidžano, Sakartvelo, kurie atliko
savanorišką tarnybą senelių namuose, neformaliojo vaikų ir jaunimo ugdymo
organizacijose, teikė pagalbą negalią turintiems vaikams, rūpinosi beglobiais
gyvūnais Vilniuje.
Lietuviai savanoriai atliko ilgalaikę tarnybą Vokietijoje, Belgijoje, Ispanijoje (Šv.
Jokūbo kelyje), Estijoje, Italijoje, Prancūzijoje, socialinuose, ugdymo ir meninio
pobūdžio projektuose.
Šie metai ypatingi tuo, jog įmus kreipėsi net du politiniai bėgliai iš kitų šalių, kurie
sėkmingai išvyko savanoriauti taip užsitikrindami saugumą ir apibrėžtumą bent
metams laiko. Dirbome su jaunuoliais, kurie priklauso mažumoms, turi psichologinių
ar šeimos problemų. 
Savanoriams buvo teikiamas palaikymas grupėje, individualiai, savanorius lydėjo 7
savanoriai mentoriai. Savanoriai inicijavo Europos taikos dienos minėjimą, pristatė
savanorystės galimybes Bekupės ir Molėtų jaunimui, mokyklose ir kolegijose.

15 13 8

TARPTAUTINIŲ
SAVANORIŲ PRIĖMĖME
ILGALAIKEI TARNYBAI 

LIETUVAIČIŲ
IŠLYDĖJOME Į
KITAS ŠALIS

Mažiau galimybių
turinčių jaunuolius

priėmėme ir išsiuntėme



2022 m. lydėjome 36 jaunus žmones,
kurie atliko 1-6 mėn. intensyvią
savanorišką tarnybą įvairiose
organizacijose Lietuvoje. Projekto
dalyviai ilgai nedirbantys ir
nesimokantys jaunuoliai.

Rezultatai:  Visi jauni žmonės sėkmingai
įgyvendino savo tarnybą. Nors kiekviena
istorija yra unikali, galime pasidžiaugti,
kad dauguma jaunuolių atsiskleidė ir
įgijo daugiau pasitikėjimo savimi, atrado
savanorystę, kaip įdomią ir stipriai
ugdančią patirtį. Kai kurie dalyviai
išsigrynino, jog kokia veikla nėra tinkama
jiems veikla, kiti jaunuoliai kaip tik
atrado, ką jiems įdomu dirbti, kokios jų
stiprybės ir mokymosi stilius. Labiausiai
džiaugiamės tais jaunuoliais, kurie
susirado darbą ar pasirinko mokytis. 

JUDAM

36
 nedirbantys ir
nesimokantys

jaunuoliai

POVEIKIS: mentorystė jaunuoliams padeda
jaustis priimtiems, analizuoti save saugiai be
vertinimo, pastebint jiems reikšmingus dalykus
apie save. Kai kurie jaunuoliai savanorystės
metu ryžosi ir didesniems žingsniams, kaip
tarptautiniai jaunimo mainai ar tęsti
savanorystę kitoje organizacijoje. 

2 jaunuoliai pasirengė ir sudalyvavo
tarptautiniuose jaunimo mainuose Graikijoje
ekologijos tema. 





Jaunimo savanoriška tarnyba 

Maisto banke, 
VU geomokslų institute, 
VšĮ "Ne imti, bet duoti", 
Lietuvos Raudonajame Kryžiuje.

2022 metais lydėjome 12 Jaunimo savanoriškos tarnybos programos
dalyvių partnerystėje su VšĮ "Ne imti, bet duoti". 

Jaunuoliai atliko tarnybą:

Viso savanoriai susitiko 24 grupiniuose susitikimuose, kuriose
reflektuodavo savo patirtis, pastebėdavo įgūdžius, teikdavo grįžtamąjį
ryšį vieni kitiems. Susitikimų metu kartu sprendėme kylančias
problemas ir ieškojome savyje resursų jas spręsti. Visi jaunuoliai
sėkmingai baigę programą ir sustiprino bendrąsias kompetencijas.
Kartu su visais Vilniaus savanoriais šventėme Tarptautinę savanorių
dieną gruodžio 5 d. 



įtraukėme 
551

savanorius

bendradarbiavome
su 90
NVO

užregistruotos
195

veiklos

atliktos daugiau
nei 1840

savanorystės
valandų

savanoriavo
daugiau nei

300
 savanorių iš

įmonių

surengėme 3 
mokymus ir 1

webinar'ą
organizacijoms 

Daugiausiai savanorių per SAVA platforma įtraukė Trakų istorinis nacionalinis
parkas, VU Botanikos sodas, Maisto banko Vilniaus padalinys, Apkasų žvakių
gamyba Ukrainos kariams, maskuojamųjų tinklų pynimo iniciatyvos.
Kartu su DANSKE surengėme Savanorystės mėnesį, į kurį įsitraukė virš 200
savanorių. Kartu su Naturalit surengėme savanorystės akciją rudenį, taip pat
advento laikotarpio intensyvią savanorystės patirtį įmonėms. 
SAVA platforma taip pat rūpinomės savanorystės kultūros puoselėjimu, todėl
korporatyvinės atsakomybės specialistus kvietėme į dvejus CSR pusryčius bei
Padėkos vakarą savanorių dienai paminėti. 

2020 m. startavome su skaitmenine
platforma savanorių telkimui ir
koordinavimui. 2022 metais platforma
buvo labai svarbi telkiant savanorių
pagalbą karo pabėgeliams, taip pat
užtikrinant tęstinę pagalbą partnerėms
organizacijoms.



Socialinis veiksmas 2022 m.

 

Į savo organizacijos kasdienę veiklą įtraukėme 9 savanorius
4 įgūdžių savanorius ir 1 Pro bono! 

2 šaunias praktikantes! 

Surengėme tarptautinį kontaktų mezgimo seminarą "Inclusion
wired" mažiau galimybių turinčio jaunimo įtraukimo į mobilumą
tema, kuriame sudalyvavo 18 jaunimo darbuotojų  iš 7 šalių.
surengėme 3 mokymus organizacijoms apie bendradarbiavimą su
verslu ir grįžtamojo ryšio teikimą. 
parengėme savanorystės etikos gaires bei gaires, kaip pasirinkti
savanorystę www.savaplatforma.lt portale;
surengėme antrąjį verslo ir NVO matchmaking renginį;
parengėme 5 video apie priimančias organizacijas ir jų siūlomas
veiklas savanoriams, juos galite rasti mūsų Youtube kanale
https://www.youtube.com/@savaplatforma1301 
įgyvendinome 48 ugdomąsias grupes savanoriams;
teikėme reguliarų palaikymą su savanoriais dirbančioms
organizacijoms bei mentoriams;
Surengėme įvairias kultūrines ir tradicines šventes bendruomenėje -
tarpkultūrinius vakarus, sodų pynimą, mentorių ir savanorių išvyką,
Užgavėnių šventimą, kt.;
surengėme Tarpautinės savanorių dienos šventės minėjimus
jauniems savanoriams bei įmonėms!



Tinklalaidėje "Laisva kėdė"
https://www.youtube.com/watch?v=u9MNdN4Olp8 
Laidoje "Tautų kiemas" https://www.youtube.com/watch?
v=pmuF4FgZO7U
LRT radijo laidoje "Draugystė Veža"
Savanorystės galimybes pristatėme jaunimui: Bekupės
bendruomenės šventėje, Molėtų šventėje jaunimo dienos
proga, Socialinių mokslų kolegijoje, kt.
parengėme 3 pranešimus spaudai:
bit.ly/3OQrgB5
bit.ly/3N1YDj9
bit.ly/43xtCc5

Savanorystės temą atstovavome:



KOMANDA
2022 m. komandą sudarė:

Monika - tarptautinės
savanorystės projektų

koordinatorė ir savanorių
mentorė 

Milda - organizacijos
vadovė

Solveiga - ESK
projektų

koordinatorė

Gailutė -
projekto JUDAM

savanorių
mentorė

Laima - finansininkė
Gabija - SAVA

Platforma projekto
vadovė

Kristina - SAVA
platforma pro bono

savanorė verslo
konsultantė



2022


